Автономное учреждение
дополнительного профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

«Институт развития образования»

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ от 19 апреля 202-о «Об организации
работы по сопровождению внедрения и реализации системы
(целевой модели) наставничества педагогических работников

в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного
округа-Югры»

Ханты-Мансийск

Уд мая 2022 года

В соответствии с приказом Департамента образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25 марта 2022 года

10-П-411 «О внедрении и реализации системы (целевой модели)
наставничества педагогических работников в образовательных организациях
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», с целью развития
наставничества педагогических кадров среднего профессионального
образования в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 19 апреля 202-о «Об организации работы по
сопровождению внедрения и реализации системы (целевой модели)
наставничества педагогических работников в образовательных организациях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» следующие изменения:

пункт 2 дополнить подпунктом 2.4: «2.4. Список лиц
(координаторов/кураторов), ответственных за внедрение системы (целевой
модели) наставничества в образовательных организациях Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, осуществляющих
образовательную деятельность по реализации образовательных программ
среднего профессионального образования (приложение 4)» согласно
приложению к настоящему приказа.

2. Секретарю руководителя (В.А. Махорина) обеспечить рассылку
настоящего приказа и ознакомление лиц, ответственных за исполнение.

3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора (С.В. Дзюбина).

Директор В.В. Клюсова

Приложение
к приказу АУ «Институт развития образования»

от « YJ » мая 2022 г.

«Приложение 4
к приказу АУ «Институт развития образования»

от «19» апреля 2022 г. 202-о

Персональный состав лиц (координаторов/кураторов), ответственных за внедрение системы (целевой модели) наставничества
в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, осуществляющих образовательную деятельность

по реализации образовательных программ среднего профессионального образования

п/п
Муниципальное
образование

Ф.И.О. Наименование учреждения Должность Статус

1 Белоярский
район

Тиунова
Татьяна
Ивановна

Бюджетное учреждение профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа
-Югры «Белоярский политехнический колледж»

заместитель директора
по учебно-методической
работе

координатор

2 Березовский
район

Еранькина
Людмила
Евгеньевна

Бюджетное учреждение профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа
-Югры «Игримский политехнический колледж»

заместитель директора
по научно-методической
работе

координатор

3 город Когалым ПуртоваЮлия
Алексеевна

Бюджетное учреждение профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа
-Югры «Когалымский политехнический колледж»

заместитель директора
по учебной работе

координатор

4 Кондинский
район

Каргаполова
Любовь
Владимировна

Бюджетное учреждение профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа
-Югры «Междуреченский агропромышленный
колледж»

заместитель директора
по организации
образовательной
деятельности

координатор

5 город Лангепас Нуриева
Светлана
Ринатовна

Бюджетное учреждение профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа
-Югры «Лангепасский политехнический колледж»

руководитель центра
теоретического
образования

координатор

6 город Мегион Батурина
Марина
Владимировна

Бюджетное учреждение профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа
-Югры «Мегионский политехнический колледж»

методист координатор

Литвинчук
Тамара
Степановна

заместитель директора
по методической работе

куратор

7 город Миляр Автономное учреждение профессионального заместитель директора координатор
Нефтеюганск Ольга образования Ханты-Мансийского автономного округа по учебно-методической

Анатольевна -Югры «Нефтеюганский политехнический колледж» работе
8 город Гринцова Бюджетное учреждение профессионального методист координатор

Нижневартовск Яна образования Ханты-Мансийского автономного округа
Александровна -Югры «Нижневартовский строительный колледж»

9 город Левашова Бюджетное учреждение профессионального методист, куратор координатор
Нижневартовск Ирина образования Ханты-Мансийского автономного округа проекта наставничества в

Игоревна -Югры «Нижневартовский социально-гуманитарный категории
колледж» «педагог-педагог»

10 город Романова Бюджетное учреждение профессионального заместитель директора координатор
Нижневартовск Светлана образования Ханты-Мансийского автономного округа по учебно-практической

Ирославовна -Югры «Нижневартовский медицинский колледж» работе
11 город Кабардаева Бюджетное учреждение профессионального методист координатор

Нижневартовск Айщат образования Ханты-Мансийского автономного округа
Асламбековна -Югры «Нижневартовский медицинский колледж»

12 город Башукова Бюджетное учреждение профессионального заместитель директора координатор
Нижневартовск Лариса образования Ханты-Мансийского автономного округа по научно-методической

Валерьевна -Югры «Нижневартовский политехнический работе
колледж»

13 город Нягань Лейсле Бюджетное учреждение профессионального старший методист координатор
Мария образования Ханты-Мансийского автономного округа
Ивановна -Югры «Няганский технологический колледж»

14 город Радужный Колесникова Бюджетное учреждение профессионального методист координатор
Есения образования Ханты-Мансийского автономного округа
Александровна -Югры «Радужнинский политехнический колледж»

15 Советский Горячева бюджетное учреждение профессионального заместитель директора координатор
район Марина образования Ханты-Мансийского автономного округа по учебно-методической

Сергеевна -Югры «Советский политехнический колледж» работе

16 город Сургут Ковальчук
Людмила
Петровна

Автономное учреждение профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа
-Югры «Сургутский политехнический колледж»

заместитель директора
по экспериментально¬

инновационной работе

координатор

17 город Урай Насырова
Юлия
Линаровна

Бюджетное учреждение профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа
-Югры «Урайский политехнический колледж»

методист координатор

Чернавский
Владимир
Сергеевич

начальник отдела
информационных
технологий

куратор

18 город
Ханты-Мансийск

Смирнов
Евгений
Юрьевич

Автономное учреждение профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа
-Югры «Ханты-Мансийский технолого¬

педагогический колледж»

заместитель директора
по организации
образовательной
деятельности

координатор

ЛИСТОЗНАКОМЛЕНИЯ

к приказу автономного учреждения дополнительного профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

«Институт развития образования»
от «_^_» мая 2022 г. _ JS3_-o

«О внесении изменений в приказ от 19 апреля 202-о «Об организации работы
по сопровождению внедрения и реализации системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников в образовательных организациях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»

Ф.И.О. ,/Дата, подпись
Крюкова Айгуль Фанилевна vsh-' V3 .
Мазурова Елена Георгиевна <7
Юмашева Марина Владимировна